
Quarta, 30 de julho de 2025 | VOL: 5 | Nº 1006 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 018-GAB, DE 15 DE JULHO DE 2025. ............................................................................. 2

Página 1/3



Quarta, 30 de julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1006
ISSN 2764-3190 

CHEFE DE GABINETE

DECRETO

DECRETO Nº 018-GAB, DE 15 DE JULHO DE 2025.

    Prorroga o mandato dos Conselheiros Municipais de

Saúde até a realização da XV Conferência Municipal de

Saúde do Município de Montes Altos, prevista para o mês

de agosto de 2025.     DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA, Prefeito do Município de Montes Altos,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

constitucionais e legais, prevista na Lei Orgânica Municipal

e Lei Municipal nº 002/1997 e 010/2007, que dispõe sobre

o Conselho Municipal de Saúde,     CONSIDERANDO a

impossibilidade de realização da XV Conferência

Municipal de Saúde prevista para o dia 15/07/2025; 

CONSIDERANDO o princípio da continuidade

administrativa e da participação social no controle das

políticas públicas de saúde;   CONSIDERANDO a

necessidade de garantir a continuidade das atividades do

Conselho Municipal de Saúde até a realização da próxima

Conferência Municipal de Saúde;     DECRETA:     Art. 1º

Fica prorrogado, pela segunda vez, em caráter excepcional,

o mandato dos atuais membros do Conselho Municipal de

Saúde de Montes Altos/MA, até a realização da XV

Conferência Municipal de Saúde, prevista para ocorrer no

mês de agosto de 2025.   Art. 2º Os conselheiros com

mandatos prorrogados por este Decreto, permanecerão no

exercício de suas funções até a realização da XV

Conferência Municipal de Saúde;   Art. 3º A nova

composição do Conselho Municipal de Saúde será definida

a partir das deliberações da XV Conferência Municipal de

Saúde de 2025, conforme a legislação vigente.   Art. 4º Este

Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos. a partir da data de sua assinatura. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 15 DE

JULHO DE 2025.     DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: jdboghjkge320250730140723

Página 2/3



Quarta, 30 de julho de 2025 VOL: 5 | Nº 1006
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	DECRETO
	DECRETO Nº 018-GAB, DE 15 DE JULHO DE 2025.



		2025-07-31T01:00:00+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1




